atender a Secretaria de Educação, Departamento de Merenda Escolar  e Transporte 
Escolar desta municipalidade, através da Secretaria Municipal De Educação, de 
acordo com as especificações constantes no Anexo I, e Especificações, deste Edital. 
1.2 - As quantidades constantes do Anexo I são estimativas de R$258.142,67 
(duzentos e cinquenta e oito mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e sete 
centavos), não se obrigando a Administração pela aquisição total. 

2. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS 
2.1 Os interessados que tiverem dúvidas de caráter técnico ou legal quanto à interpretação 
dos termos deste Edital poderão solicitar os esclarecimentos, providências ou impugnar o

[...]

velocidade, de superaquecimento, controle de velocidade do ventilador. 

• ARMAZENAMENTO: 

- Possuir pelo menos 01 (um) disco rígido de no mínimo 500 (quinhentos) gigabytes de 16GB 

Cache 

- Possuir Tecnologia SATA-III ou superior com rotação de 7.200 (sete mil e duzentas) RPM 

- Possuir pelo menos 01 (uma) unidade de gravação de DVD padrão SATA. 

• ADAPTADOR DE VÍDEO ONBOARD:  

- Possuir memória compartilhada de 1GB ou superior 

- Possuir VGA com resolução de 1920 x 1200 

- Possuir HDMI com resolução de 4096 x 2160

[...]

velocidade, de superaquecimento, controle de velocidade do ventilador. 

• ARMAZENAMENTO: 

- Possuir pelo menos 01 (um) disco rígido de no mínimo 500 (quinhentos) gigabytes de 16GB 

Cache 

- Possuir Tecnologia SATA-III ou superior com rotação de 7.200 (sete mil e duzentas) RPM 

- Possuir pelo menos 01 (uma) unidade de gravação de DVD padrão SATA. 

• ADAPTADOR DE VÍDEO OFFBOARD:  

- Possuir memória de 1GB DDR3 64 Bits ou superior 

- Possuir memória clock de 1066Mhz ou superior 

-Compatível com PCI Expresse 2.0 

- Possuir compatibilidade com Directx 10.1 e OpenGL 3.2